令和６年度第１回那覇植物防疫事務所発注者綱紀保持委員会の議事概要

日 時：令和６年１０月７日（月） ９：4５～９：５５
場 所：那覇植物防疫事務所所長室
出席者：委員長 所長
    委 員 庶務課長
     〃  庶務課課長補佐
     〃  統括植物検疫官（総括及び輸入検疫担当）
     〃  統括植物検疫官（輸出及び国内検疫担当）

概 要
１．以下の項目について、庶務課課長補佐から報告があった。
（１） 管内の発注者綱紀保持にかかる事案について

前回委員会開催（令和６年３月１４日）以降での発生件数
〇農林水産省発注者綱紀保持規程に違反する事案件数 ０件
〇第三者からの不当な働きかけの件数        ０件

（２） 発注者綱紀保持研修の実施報告について

〇令和６年６月４日（火）に Web で行われた、農林水産省発注者綱紀保持企画立案担当

者研修を庶務課課長が受講した。

（３） 発注者綱紀保持研修の実施方針について

〇令和６年１１月頃に実施が予定されている農林水産省発注者綱紀保持対策 e ラーニン

グについて、対象者全員が受講できるよう調整を行う。
〇退職者向けに退職前研修を実施する。（本年度は未定）

（４）競争参加有資格者に対する発注者綱紀保持対策の周知方針について

引き続き以下により周知する。
〇植物防疫所ホームページに関係資料を掲載する。
〇入札公告に発注者綱紀保持対策を実施していること及び不当な働きかけを受けた場合

は公表することを掲載する。
〇発注窓口に事業者にあてた「発注者綱紀保持対策について」（チラシ）を備え付ける。

２．委員からの意見
 特になし